ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
_________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.11.2020 № 14

О внесении изменений в Устав городского округа Кохма

В целях приведения Устава городского округа Кохма в соответствие с

федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах и

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Законом Ивановской области от 18.11.2014

№ 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и

деятельности органов местного самоуправления муниципальных

образований Ивановской области»

Городская Дума городского округа Кохма решила:

1. Внести в Устав городского округа Кохма изменения согласно

приложению к настоящему Решению.

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в

соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кохомский вестник» и

разместить на официальном сайте городского округа Кохма.

 2

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Абзац шестой части 2 статьи 27 Устава городского округа Кохма в

редакции настоящего Решения применяется к Главе городского округа

Кохма, избранному после вступления в силу настоящего Решения.

Глава
городского округа Кохма

М.А. Комиссаров

Председатель Городской Думы
городского округа Кохма

Г.А. Глухарев

 3

Приложение
к Решению Городской Думы

городского округа Кохма
от 16.11.2020 № 14

ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

1. В статье 6:

часть 1 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) предоставление сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого

помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2. В статье 24 в части 2:

в пункте 8 слова «членов контрольно-счетной комиссии» заменить

словами «аудиторов контрольно-счетной комиссии».

3. В статье 27 в части 2:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Срок полномочий Главы городского округа Кохма - четыре года, но

не более срока полномочий Городской Думы городского округа Кохма,

избравшей Главу городского округа Кохма.»;

в абзаце двенадцатом слова «на два с половиной года» заменить

словами «на четыре года»;

в абзаце четырнадцатом слова «, если иной порядок голосования не

определен Городской Думой городского округа Кохма» - исключить.